Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

27 января 2022 г.

Москва

№ 85-р

""

Об утверждении состава Комиссии по этике научных публикаций

В соответствии с п. 4.7 Положения о Комиссии по этике научных

публикаций РУДН (пр. № 845 от 26.10.2018 г.) и решением НТС от 23.12.2021

г. (Протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по этике научных публикаций РУДН

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по научной работе А.А. Костина.

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин

Визы:
Ведущий специалист   О.Е. Горячева    Согласовано   24.01.2022, Начальник управления   П.А.

Докукин    Согласовано   25.01.2022, Первый проректор - проректор по научной работе   А.А. Костин

Согласовано   25.01.2022

Утвердил:

__

Рассылка:

О.Е. Горячева, П.А. Докукин, А.А. Костин, М.Н. Мосейкина

М.Н. Мосейкина

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 27 января 2022 г. № 85-р

Состав комиссии по этике научных публикаций РУДН

1. Мосейкина Марина Николаевна, доктор исторических наук, профессор

(исторические науки), ФГСН РУДН – председатель Комиссии;

2. Горячева Ольга Евгеньевна, ведущий специалист Центра управления

научной репутацией НУ, член АНРИ, член редколлегии журнала «Научный

редактор и издатель»;

3. Гребнев Руслан Дмитриевич, кандидат юридических наук, доцент,

советник при ректорате по правовым вопросам (юридические науки, правовая

поддержка деятельности Комиссии);

4. Денисенко Владимир Никифорович, доктор филологических наук,

профессор (филологические науки), филологический факультет РУДН;

5. Зинковский Сергей Борисович, кандидат юридических наук, доцент

(юридические науки), директор Юридического института РУДН;

6. Кочеткова Ирина Андреевна, кандидат физико-математических наук,

доцент (физико-математические, компьютерные науки), факультет физико-

математических и естественных наук РУДН;

7. Парахина Елена Александровна, кандидат биологических наук, доцент

(биологические науки, экология), Институт экологии РУДН;

8. Подвойский Денис Глебович, кандидат философских наук, доцент

(социология, философия), ФГСН РУДН, ведущий научный сотрудник отдела теории

и истории социологии Института социологии РАН;

9. Романова Елена Валерьевна, кандидат сельскохозяйственных наук,

доцент (с.-х. науки), Аграрно-технологический институт РУДН;

10. Семятов Саид Мухаммятович, доктор медицинских наук, профессор

(медицинские науки), Медицинский институт РУДН.